
 
COPIA 

 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 

N. 190 del  21.12.2010 
 

 

 

Oggetto:  
  
  
 

 
 
 
 
L’anno duemiladieci giorno ventuno mese di dicembre, dalle ore 08.00 nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Sindaco Dr. Giuseppe Morghen, e con 
l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 P A 

Pulino Giovanna Maria X  

Sechi Francesco X  

Pietri Simonetta  X  

Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  

Sanna Gian Paolo X  

Delogu Agostino X  

Demelas Fabrizio X  
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr. Antonino Puledda. 
 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente 
dichiara aperta la seduta. 

 

Asta pubblica ai sensi dell’art. 83, criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, del D.L.vo n.163/2006, per la gestione del Centro di 
Aggregazione Sociale e della Ludoteca. Direttiva agli uffici. 
Approvazione Capitolato Speciale.  
 

 



L A   G I U N T A 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.62  del 30/12/2009 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010, la Relazione Previsionale e Programmatica  e il 
bilancio pluriennale per il triennio 2010-2012; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.31 del 09/03/2010 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestgione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2010; 
 
PRESO ATTO che da oltre 10 anni sono attivi, nell’ambito dei Servizi Sociali, un Centro di 
Aggregazione Sociale e una Ludoteca che accolgono persone di tutte le fasce d’età (dai 3 anni in su) 
con proposte di attività di animazione e tempo libero (attività libere, programmate o autogestite, 
laboratori artistici, musicali, arti motorie etc…; 
 
VISTI i Regolamenti Comunali dei Servizi Centro Aggregazione Sociale e Ludoteca, approvati 
rispettivamente con deliberazione consiliare n.16 e 17 del 02/04/2004; 
 
PRESO atto che nel P.E.G. summenzionato, ai capitoli 11749, 11753, e 11903 sono iscritte le somme 
per il finanziamento delle spese relative ai servizi di cui sopra; 
 
CONSIDERATO che attualmente i due servizi sono gestiti con incarico conferito alla Romangia 
Servizi Unipersonale s.r.l. per quanto attiene la dotazione del personale, e direttamente 
dall’Amministrazione per quanto riguarda le spese di gestione della struttura e di acquisto di materiali 
e attrezzature; 
 
VALUTA la prossima scadenza del contratto con la Romangia (31.12.10) e considerata la convenienza 
per l’Amministrazione Comunale di esternalizzarne la gestione, dando mandato agli uffici competenti 
per l’attivazione della relativa procedura mediante esperimento di una asta pubblica, ai sensi 
dell’art.83, comma 1, lett. C), della L.R. n.5/2007, criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, per la durata di anni tre; 
 
CONSIDERATO che la spesa complessiva , presunta, per anni tre di gestione del servizio, è stimata in 
€ 585.000,00, oltre IVA di legge, corrisponde ad una spesa annua, a base d’asta, di € 195.000,00, oltre 
l’IVA di legge; 
 
DATO ATTO che si tratta di affidamento di servizio di importo superiore alla soglia comunitaria 
(art.28 del D. Lgs. 163/2006); 
 
VISTA la L.R. 16/97 (Norme per la promozione e lo sviluppo della Cooperazione), che all’art.14  
indica i criteri di valutazione per la scelta del contraente nella gestione dei servizi sociali, tra cui la 
capacità progettuale, la qualificazione della ditta e degli operatori e la valutazione comparata dei costi; 
 
PRESO atto della necessità di approvare l’allegato Capitolato speciale, quale documento tecnico 
amministrativo che raccoglie e sintetizza tutte le indicazioni fornite da questa Amministrazione ed alle 
quali gli uffici procedenti dovranno attenersi nella procedura di affidamento e nella stipula del 
conseguente contratto; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’Art.49 comma 1, D. Lgs n.267/2000; 
 
CON voti unanimi espressi a scrutinio palese; 
 
 
 
 



D E L I B E R A 
 
 
− DI prendere atto di quanto in premessa; 
 
− Di confermare, nell’ambito del territorio comunale i Servizi del Centro di Aggregazione Sociale e 

Ludoteca; 
 
− Di garantire i Servizi attraverso l’affidamento a terzi con procedura di evidenza pubblica; 

 
− Di demandare al Responsabile del Servizio Politiche Sociali l’adozione degli atti gestionali 

conseguenti, esperendo la procedura di scelta del contraente e di aggiudicazione, attraverso la 
procedura aperta dell’asta pubblica, ai sensi dell’art.83, criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, del D.L.vo n.163/2006, per la durata di anni tre; 

 
− DI approvare il Capitolato Speciale per l’affidamento del predetto servizio (Allegato “A”); 
 
− Di dare atto che la copertura finanziaria della spesa complessiva, al momento stimata in ragione 

annua di € 195.000,00, oltre l’IVA di legge e ogni altro onere incluso, si provvederà con 
imputazione ai seguenti capitoli: 11749 e 11753; 

 
− DI DICHIARARE con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs.vo n.267/2000, stante l’urgenza di porre in essere gli 
effetti conseguenti l’adozione del presente atto. 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Giuseppe MORGHEN 
  

F.TO  MORGHEN  
(Il Presidente) 

Dr. Antonino PULEDDA  
 

F.TO  PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, D I 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data 28 Dicembre 2010 all’Albo 
Pretorio al n. 369 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata ai Capigruppo 
consiliari  (art. 125, T.U.E.L.).  La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale del 
Comune di Sorso  all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it 
 
Sorso 28 Dicembre 2010 

Dr. Antonino PULEDDA 
 

F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
per quindici giorni consecutivi dal 28 Dicembre 2010 
  
 
         Dr. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li 28 Dicembre 2010 
 

F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

 
 

 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 21 Dicembre 2010 poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 
 
          Dr. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li 28 Dicembre 2010 F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: Sorso 28 Dicembre 201 0     Il  Segretario Generale  
 

____________________ 
(Dr. Antonino Puledda) 

 


